
 

 

Vierte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang 

Geoinformatik und Satellitenpositionierung 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom 17.02.2012 

 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 68 Abs. 1 und Art, 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften 
München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Geoinformatik und 
Satellitenpositionierung an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 
München vom 18.12.2006, zuletzt geändert durch Satzung vom 09.11.2011, wird wie folgt 
geändert: 
 

1. Der Name „Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München“  
        wird durchgehend durch „Hochschule für angewandte Wissenschaften München“ ersetzt. 
 
2. In §  3 Abs. 3 werden die Worte „Das Bachelorstudium setzt ein achtwöchiges Vorpraktikum 

voraus. Weiter“ durch „Im Rahmen des Bachelorstudiums“ ersetzt und der bisherige Satz 3 
gestrichen.  

 
3. In § 3 Abs. 4 werden Satz 1 sowie in Satz 2 die Worte „hierüber sowie“ und „auf das 

Vorpraktikum oder“ gestrichen. 
 

4. § 8 Abs. 3 Nr. 3 wird aufgehoben. 
 
 

§   2 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 15. März 2012 in Kraft. 
 
 
 


